
РЕШЕНИЕ НА НС ОТ 6.11.2008 Г. ЗА ПРИЕМАНЕ ОТЧЕТА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА 
БЮДЖЕТА НА НАЦИОНАЛНАТА ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛНА КАСА ЗА 2007 Г. 

Обн., ДВ, бр. 98 от 14.11.2008 г. 
Народното събрание на основание чл. 86, ал. 1 от Конституцията на Република 

България и чл. 30, ал. 1 от Закона за здравното осигуряване  
 
РЕШИ: 
Приема годишния отчет за изпълнението на бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса за 2007 г., както следва: 
1. Приема отчета за изпълнението на приходите по бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса на обща сума 1 211 285 хил. лв., както следва: 
 

  
П О К А З А Т Е Л И 

 
ОТЧЕТ (хил. лв.) 

  
1 

 
2 

 
I.

 
ПРИХОДИ 

 
1 211 285

 
1.

 
Здравноосигурителни вноски 

 
1 185 949

 
2.

 
Приходи и доходи от собственост 

 
12 393

 
3.

 
Глоби, санкции и наказателни лихви 

 
12 860

 
4.

 
Други неданъчни приходи 

 
83

 
5.

 
Внесен данък върху приходи 

 
-1 

 
  2. Приема отчета за изпълнението на разходите по бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса на обща сума 1 495 195 хил. лв., както следва: 
 

  
П О К А З А Т Е Л И 

 
ОТЧЕТ (хил. лв.) 

  
1 

 
2 

 
II.

 
РАЗХОДИ 

 
1 495 195

 
1.

 
Текущи разходи 

 
1 494 007

 
1.1.

 
 Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови 

правоотношения 

 
17 079

 
1.2.

 
 Други възнаграждения и плащания за персонала 

 
1 244

   



1.3.  Осигурителни вноски  4 001
 
1.4.

 
 Издръжка 

 
8 921

 
1.5.

 
 Здравноосигурителни плащания 

 
1 462 762

 
1.5.1.

 
здравноосигурителни плащания за първична извънболнична 

медицинска помощ 

 
113 940

 
1.5.2.

 
здравноосигурителни плащания за специализирана 

извънболнична медицинска помощ 

 
123 823

 
1.5.3.

 
здравноосигурителни плащания за дентална помощ 

 
69 278

 
1.5.4.

 
здравноосигурителни плащания за медико-диагностична 

дейност 

 
51 180

 
1.5.5.

 
здравноосигурителни плащания за лекарствени средства за 

домашно лечение, медицински изделия и диетични храни за 
специални медицински цели  

 
282 065

 
1.5.6.

 
здравноосигурителни плащания за болнична медицинска 

помощ 

 
822 211

 
1.5.6.1.

 
от тях субсидия за нефинансови предприятия за 

осъществяване на болнична помощ 

 
1 157

 
1.5.7.

 
други здравноосигурителни плащания за медицинска помощ, 

оказана в съответствие с правилата за координация на системите 
за социална сигурност 

 
264

 
2.

 
Придобиване на нефинансови активи 

 
1 188

 
3.

 
Резерв за непредвидени и неотложни разходи 

 
0

 
  3. Приема отчета за изпълнението на трансферите по бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса на обща сума 293 373 хил. лв., както следва: 
 

  
П О К А З А Т Е Л И 

 
ОТЧЕТ (хил. лв.) 

  
1 

 
2 

 
IIІ.

 
ТРАНСФЕРИ 

 
293 373

 
1.

 
Трансфери (субсидии, вноски) между централния 

 
338 690



/републиканския бюджет и други бюджети 

 
1.1.

 
 Получени трансфери (субсидии /вноски) от централния 

бюджет (нето) по чл. 23, ал. 1, т. 10 от ЗЗО 

 
338 690

 
2.

 
 Трансфери между бюджетни сметки 

 
-45 316

 
2.1.

 
 Получени трансфери (субсидии /вноски) от централния 

бюджет (+) по чл. 82, ал. 1, т. 2 от Закона за здравето 

 
1 188

 
2.2 . 

 
Предоставени трансфери на НАП по чл. 24, т. 5 от ЗЗО (-) и 

по т. 9 от ДР №1 от 16.02.2007 г. на МФ - трансфери към 
бюджетни предприятия - лечебни заведения, сключили договори 
за извършване на медицински услуги с НЗОК 

 
-46 504

 
  4. Приема излишък по бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2007 

г. на обща сума 9464 хил. лв. 
5. Приема годишния отчет за изпълнението на бюджета по видове първична 

извънболнична медицинска помощ (ПИМП) в съответствие с чл. 3, ал. 1 от Закона за 
бюджета на НЗОК за 2007 г., както следва: 

 
5.1. за дейностите за капитационно заплащане, извън тези по т. 2 - 8, за всички 

задължително здравноосигурени лица с избор на лекар за първична извънболнична 
медицинска помощ (ПИМП) - 72 289 хил. лв.; 

 
5.2. за профилактичните прегледи на деца съгласно наредбата по чл. 45, ал. 2 от 

Закона за здравното осигуряване - 10 903 хил. лв.; 
 
5.3. за имунизациите/реимунизациите на лицата до 18-годишна възраст - 1940 хил. лв.; 
 
5.4. за прегледи на бременните и родилките до 42 дни след раждането - 41 хил. лв.; 
 
5.5. за наблюдението на диспансеризираните лица - 12 992 хил. лв.; 
 
5.6. за профилактични прегледи на лицата над 18-годишна възраст - 13 376 хил. лв.; 
 
5.7. за прегледите на лицата по повод на остро възникнало състояние, осъществили 

правото си на избор на изпълнител на ПИМП на територията на друг здравен район - 151 
хил. лв.; 

 
5.8. за оказаната медицинска помощ в разкрити амбулатории в населено място с 

неблагоприятни условия и за разкрити амбулатории в обособена в областната здравна 
карта практика, която е била незаета през последните 6 месеца - 2248 хил. лв. 

6. Приема годишния отчет за изпълнението на бюджета по видове специализирана 
извънболнична медицинска помощ (СИМП) в съответствие с чл. 3, ал. 2 от Закона за 
бюджета на НЗОК за 2007 г., както следва: 



 
6.1. за специализирани прегледи на лица извън т. 2 - 8 - 95 832 хил. лв.; 
 
6.2. за профилактични прегледи на лица до 18 години - 154 хил. лв.; 
 
6.3. за профилактични прегледи на бременните и родилките до 42 дни след раждането 

- 2893 хил. лв.; 
 
6.4. за наблюдението на диспансеризираните лица - 8879 хил. лв.; 
 
6.5. за профилактични прегледи на лица с повишен риск от заболявания - 32 хил. лв.; 
 
6.6. за участие в медицинска експертиза - 2156 хил. лв.; 
 
6.7. за физиотерапия и рехабилитация на ЗЗОЛ - 6007 хил. лв.; 
 
6.8. за високоспециализирани дейности - 7870 хил. лв. 
7. Приема годишния отчет за изпълнението на бюджета по видове дентална помощ 

(ДП) в съответствие с чл. 3, ал. 3 от Закона за бюджета на НЗОК за 2007 г., както следва: 
 
7.1. за първична дентална помощ - 68 341 хил. лв. 
 
7.2. за специализирана дентална помощ - 937 хил. лв. 
8. Приема годишния отчет за изпълнението на бюджета по пакети 

медико-диагностични дейности (МДД) в съответствие с т. 2, II, 1.5.4 (приложение № 1 от 
отчета за изпълнението на бюджета на НЗОК за 2007 г.). 

9. Приема годишния отчет за изпълнението на бюджета за болнична медицинска 
помощ (БМП) в съответствие с чл. 3, ал. 5 от Закона за бюджета на НЗОК за 2007 г., както 
следва: 

 
9.1. за високоспециализирани медицински дейности, извършвани в лечебни заведения 

за болнична помощ, в лечебни заведения от специализираната извънболнична помощ с 
легла за краткосрочно наблюдение и лечение и в диспансери със стационар - 634 хил. лв.; 

 
9.2. за дейностите по клинични пътеки в съответствие с т. 2, II, 1.5.6 (приложение № 2 

от отчета за изпълнението на бюджета на НЗОК за 2007 г.); 
 
9.3. за имплантанти или части от тях, предвидени при лечението по клинични пътеки 

в съответствие с т. 2, II, 1.5.6 (приложение № 3 от отчета за изпълнението на бюджета на 
НЗОК за 2007 г.). 

 
Решението е прието от 40-то Народно събрание на 6 ноември 2008 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Народното събрание. 
                                                               Приложение 

№ 1 
 

 



Отчетни стойности на разходите по пакети медико-диагностични дейности 
 

П О К А З А Т Е Л И 
 

ОТЧЕТ (хил. лв.) 
 

 1 
 

2 

 
 
МДД 

 
51 180

 
1.

 
Клинична лаборатория 

 
23 787

 
2.

 
Клинична микробиология 

 
2 410

 
3.

 
Медицинска паразитология 

 
470

 
4.

 
Вирусология 

 
598

 
5.

 
Рентгенология 

 
21 912

 
6.

 
Обща и клинична патология 

 
1 429

 
7.

 
Имунология 

 
69

 
8.

 
Имунохематология 

 
505

 
 
                                                               Приложение 

№ 2 
 

 
Отчетни стойности на разходите за видовете клинични пътеки (КП) по пакети 

 
 

П О К А З А Т Е Л И 
 

ОТЧЕТ (хил. лв.) 

 
 

1 
 

2 

 
 
Годишна обща стойност 

 
836 341

 
1 

 
АГ 

 
76 584

 
2 

 
ГЕ 

 
76 987

 
3 

 
Гръдна хирургия 

 
6 843

 
4 

 
Дерматология 

 
4 842

 
5 

 
Ендокринна хирургия 

 
2 606

   



6 Ендокринология и болести на обмяната 13 233
 

7 
 
Интензивно лечение 

 
2 046

 
8 

 
Инфекциозни болести 

 
21 185

 
9 

 
Кардиология 

 
106 743

 
10 

 
Кардиохирургия 

 
46 741

 
11 

 
Лицево-челюстна хирургия 

 
5 833

 
12 

 
Лъчелечение 

 
8 737

 
13 

 
Неврология 

 
60 412

 
14 

 
Неврохирургия 

 
21 532

 
15 

 
Неонатология 

 
15 259

 
16 

 
Нефрология 

 
14 375

 
17 

 
Обща хирургия 

 
84 023

 
18 

 
Ортопедия и травматология 

 
53 788

 
19 

 
Очни болести 

 
20 193

 
20 

 
Палиативни грижи 

 
1 424

 
21 

 
Пулмология 

 
74 180

 
22 

 
Ревматология 

 
9 688

 
23 

 
Съдова хирургия 

 
15 113

 
24 

 
Термична травма 

 
10 088

 
25 

 
Токсикология и алергология 

 
6 956

 
26 

 
УНГ  

 
17 661

 
27 

 
Урология 

 
22 963

 
28 

 
Физиотерапия 

 
15 843

 
29 

 
Хематология 

 
20 463



 
 
                                                               Приложение 

№ 3 
 

 
Отчетни стойности на разходите за видовете имплантанти или част от тях, предвидени при 

лечението по клинични пътеки 

 
 

П О К А З А Т Е Л И 
 

ОТЧЕТ (хил. лв.) 

 
 

1 
 

2 

 

 
Имплантанти или части от тях, предвидени при лечението по 

КП 
 

29 136
 

1 
 
Сърдечна клапна протеза 

 
6 200

 
2 

 
Съдова протеза за гръдна аорта 

 
339

 
3 

 
Съдова протеза за коремна аорта и дистилни съдове 

 
1 900

 
4 

 
Стент 

 
9 483

 
5 

 
Ставна протеза за тазобедрена става 

 
3 960

 
6 

 
Ставна протеза за колянна става 

 
1 452

 
7 

 
Кохлеарен имплантант 

 
1 652

 
8 

 
Постоянен кардиостимулатор 

 
4 050

 
9 

 
Временен кардиостимулатор или временна трансвенозна 

пейсмейкърна система 
 

60
 

10 
 
Anti TNF 

 
40

 
 

 


